
Dobřany
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Stod GPS souřadnice: 49.654824N, 13.293068E

Nadmořská výška: 352 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 3 531 ha

Počet obyvatel: 6 087 PSČ: 334 41

Adresa URL: www.dobrany.cz

O obci
Město Dobřany se řadí mezi nejstarší historická sídla na Plzeňsku. Obec Dobřany se nachází
přibližně 10 km jihozápadně od Plzně. K městu náleží také části Dobřánky, Šlovice a Vodní
Újezd.

Historie obce
Historie Dobřan sahá až do počátku 13. století. Původně vladycké sídlo, po němž se roku 1243 psal
Záviš z Dobřan z rodu Markvaticů, k roku 1260 je doložen městský rychtář. ...

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování a stravování.

Okolí a příroda
Obcí protéká řeka Radbuza a východně se nachází Černoblatský rybník. Na severozápadním okraji
města se rozkládá obnovený lesopark Martinská stěna.

Současnost obce
V obci se nachází městský úřad, informační centrum, mateřská škola, základní škola, základní
umělecká škola, kino, knihovna, policie ČR a významná psychiatrická léčebna.

Sportovní možnosti
Městem prochází cyklostezka č. 3 a na železniční stanici začíná zelená turistická stezka.
Pro využití volného času je ve městě k dispozici koupaliště, sportovní hřiště, stadion a další
sportoviště.

Památky a zajímavosti
Během posledních let město dostalo novou podobu, stalo se krásnějším a z hlediska turistického ruchu i
zajímavějším.
Střed města s historickou zástavbou včetně přilehlých ulic byl v roce 1992 prohlášen městskou
památkovou zónou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8213/dobrany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:49:59



Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8213/dobrany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:49:59


